

# Zmluva o dielo

Uzavretá podľa § 409 a nasl. a podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb.  
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

uzavretá medzi týmito zmluvnými stranami:

- Objednávateľ: Základná škola  
Sídlo: Partizánska 6, 957 01 Bánovce nad Bebravou  
Zástupca: PhDr. Ján Lobotka - riaditeľ školy  
IČO: 36128481  
DIČ: 2021639279  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK 38 5600 0000 0006 6653 5001  
(ďalej len objednávateľ)

a

- Zhotoviteľ: PROIZOL s.r.o.,  
Sídlo: Trenčianska cesta 52, 957 01 Bánovce nad Bebravou  
Zástupca: Ing. Jaroslav Sabo  
IČO: 36343901  
Registrácia: Obchodný register okresného súdu Trenčín, Oddiel : Sro,  
Vložka 15608/R  
Bankové spojenie: Unicredit Bank  
IBAN: SK8111110000006625388006  
(ďalej len zhotoviteľ)

## Článok I.

### Predmet plnenia

- Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa nasledovné dielo: „**Oprava oplotenia areálu školy**“ v rozsahu Prílohy č. 2 tejto zmluvy. (Rozpočet s výkazom výmer) - ďalej len Príloha č. 2.

## Článok II.

### Cena

- Cena za vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán nasledovne:
  - 2.1.1. Cena bez DPH **26 064,71,- €**
  - 2.1.2. DPH 20 % **5 212,94,- €**
  - 2.1.3. **Celková cena vrátane DPH 31 277,65,- €**

**slovom: tridsaťjedentisícdeväťdesiatšesťdesiatpäťeur**

- 2.2. Táto cena je záväzná na rozsah diela uvedeného v článku I. bod 1. podľa Prílohy č. 2.
- 2.3. Zhotoviteľ deklaruje, že si preveril správnosť výpočtu „výkazu výmer“ na základe osobnej prehliadky miesta dodania predmetu zmluvy a zistené nedostatky a odchýlky vo „výkaze výmer“ od skutočnosti ocenil samostatne a nezahrnul ich do celkovej ponukovej ceny predmetu zákazky. Vo svojej ponuke však na tento fakt upozornil objednávateľa. V prípade, že chyby a odchýlky vo výkaze výmer zistí zhotoviteľ až počas realizácie predmetu zákazky, je povinný ich vykonať na svoje náklady a z tohto titulu nebude požadovať zvýšenie ceny počas realizácie. Zvýšenie ceny môže zhotoviteľ požadovať len v prípade, ak chyby vo „výkaze výmer“ nemohol zistiť ani pri vynaložení odbornej starostlivosti.

### **Článok III. Platobné podmienky**

- 3.1. Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku po protokolárnom odovzdaní diela jednou konečnou faktúrou
- 3.2. Splatnosť faktúry bude 30 dní.
- 3.3. Objednávateľ prehlasuje, že má zaistené finančné prostriedky na úhradu za predmet plnenia a zároveň súhlasí so sankciami v prípade nesolventnosti.

### **Článok IV. Čas plnenia**

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v týchto termínoch:
  - 4.1.1. začatie prác: **04.12.2023**,
  - 4.1.2. odovzdanie diela: **22.12.2023**,

### **Článok V. Iné práva a povinnosti zmluvných strán**

- 7.1. Zhotoviteľ pri určení spôsobu vykonávania diela nie je viazaný pokynmi objednávateľa.
- 7.2. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením prác a odovzdaním diela objednávateľovi.
- 7.3. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do 5 dní pred začatím prác zhotoviteľovi stavenisko, kde budú predmetné práce realizované, v stave vopred dohodnutom, t.j. bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.
- 7.4. Objednávateľ je povinný bezodplatne zabezpečiť elektrickú prípojku, uzamknutie priestorov, šatne - prezliekareň, prípojku vody a skladovacie priestory.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vzniknú jeho činnosťou pri realizácii diela. Prípadné sankcie za porušenie týchto povinností znáša zhotoviteľ v rozsahu svojho zavinenia.
- 7.6. Zhotoviteľ je plne zodpovedný za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov, ktorí vykonávajú práce na diele alebo sú v právnom vzťahu so spoločnosťou zhotoviteľa.
- 7.7. Pracovníci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou technického dozoru, alebo inou kontrolou alebo dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením. Zhotoviteľ zodpovedá za zamedzenie prístupu cudzích osôb a zodpovedá za bezpečnosť všetkých osôb nachádzajúcich sa s jeho súhlasom na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný urobiť príslušné bezpečnostné opatrenia na zabránenie úrazov vrátane úrazov cudzích osôb.
- 7.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že škodu spôsobenú objednávateľovi pri realizácii prác a v súvislosti s realizáciou prác nahradí v plnom rozsahu v súlade s ustanoveniami § 373 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení noviel a § 420 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1991 Zb. v znení noviel.

### **Článok VI. Zmluvné pokuty**

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dohodnutej ceny diela za každý začatý deň omeškania.
- 8.2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.3. Zmluvnú pokutu zaplatí povinná zmluvná strana oprávnenej zmluvnej strane nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne oprávnenej strane nárok na náhradu škody, ktorú možno vymáhať samostatne.



## Článok VII. Záverečné ustanovenia

- 9.1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
- 9.2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 9.3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a, ods.1 Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v platnom znení.).
- 9.4. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v plnom znení objednávateľ zverejní na webovom sídle ZŠ Partizánska.
- 9.6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
- 9.7. Zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi súhlas v zmysle ustanovenia § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov so spracovaním osobných údajov v súvislosti s realizáciou predmetu tejto zmluvy.

V Bánovciach nad Bebravou, dňa 30.11.2023

.....  
Zhotoviteľa:  
ZŠ Partizánska,  
930 01 Bánovce nad Bebravou

PhDr. Ján Lobotka

Za zhotoviteľa:

.....  
Prečianska cesta 52  
930 01 Bánovce nad Bebravou  
IČO:36 343 901  
IČ DPH:SK2021988760

Ing. Jaroslav Sabo

Prílohy:

1. Návrh na plnenie kritérií
2. Rozpočet a krycí list rozpočtu

**Základná škola**  
**Partizánska 6, 957 01 Bánovce nad Bebravou**

**NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ**

Predmet zákazky: Oprava oplotenia areálu školy

Obchodné meno a sídlo uchádzača:	PROIZOL, s.r.o.	
Uchádzač je registrovaným plátciteľom DPH v SR:	áno	nie
Kritérium na vyhodnotenie ponúk:	Najnižšia cena	

kritérium	Merná jednotka	Návrh		
Cena za stavebné práce	Celková cena v EUR bez DPH	[doplniť kladné číslo zaokrúhlené na max. 2 desatinné miesta] bez DPH	[doplniť kladné číslo zaokrúhlené na max. 2 desatinné miesta] DPH 20%	[doplniť kladné číslo zaokrúhlené na max. 2 desatinné miesta] s DPH
	26 064,71		5 212,94	31 277,65

Miesto: Bánovce nad Bebravou

Dátum: 24.11.2023

Ing. Jaroslava

Partizánska cesta 52  
Bánovce nad Bebravou  
957 01  
IČO: SK2021988760

[meno a podpis osoby  
oprávnenej konať za uchádzača]

# LIST ROZPOČTU

## Uplatenie areálu ZŠ Partizánska

KSO:  
Miesto: ZŠ Partizánska, Bánovce nad Bebravou

KS:  
Dátum: 13. 11. 2023

Objednávateľ:  
ZŠ Partizánska 6, Bánovce nad Bebravou

IČO: 36128481  
IČ DPH: 2021639279

Zhotoviteľ:  
Proizol, s.r.o. Trenčianska cesta 52 Bánovce n B.

IČO: 36343901  
IČ DPH: SK2021988760

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	26 064,71
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>26 064,71</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	26 064,71	20,00%	5 212,94

**Cena s DPH** v EUR **31 277,65**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Oplotenie areálu ZŠ Partizánska**

Miesto: ZŠ Partizánska, Bánovce nad Bebravou  
Objednávateľ: ZŠ Partizánska 6, Bánovce nad Bebravou  
Zhotoviteľ: Proizol, s.r.o. Trenčianska cesta 52 Bánovce n B.

Dátum: 13. 11. 2023

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>26 064,71</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	24 701,82
1 - Zemné práce	4 131,50
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	18 220,66
99 - Presun hmôt HSV	2 349,66
PSV - Práce a dodávky PSV	135,29
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	135,29
M - Práce a dodávky M	1 227,60
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	1 227,60
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>26 064,71</b>



## Uplotenie areálu ZŠ Partizánska

Objaviteľ: ZŠ Partizánska, Bánovce nad Bebravou  
 Objednávateľ: ZŠ Partizánska 6, Bánovce nad Bebravou  
 Vyhotoviteľ: Proizol, s.r.o. Trenčianska cesta 52 Bánovce n B.

Dátum: 13. 11. 2023

Projektant:  
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**26 064,71**

#### D HSV Práce a dodávky HSV

**24 701,82**

##### D 1 Zemné práce

8	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	23,000	65,39	1 503,97
7	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	23,000	13,09	301,07
15	K	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	23,000	2,02	46,46
9	K	182001132.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:5-1:2	m2	600,000	3,80	2 280,00

4 131,50

##### D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

**18 220,66**

6	K	338131155.S	Osadzovanie stĺpikov plotových železobetónových s drážkami pre železobetónové dosky okrasné výšky 2,75 m so zabetónovaním	ks	94,000	31,83	2 992,02
1	K	348121121.S	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej 300x50x2000 mm	ks	368,000	8,51	3 131,68
18	M	553510010100.S	Bránka jednokrídlová, šxv 1,0x2,00 m, úprava ZN+PVC, výplň jokel 20x20 mm	ks	1,000	558,05	558,05
13	M	592330001100	Doska betónová plotová rádius jednostranne vzorovaná, lxxvhr 2000x500x45 mm, sivá,	ks	380,000	21,18	8 048,40
3	M	592310001300.S	Stĺpik betónový plotový priebežný hladký, pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 120x115x2750 mm, sivý	ks	98,000	22,17	2 172,66
14	M	589310003100.S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-Cl 1,0-Dmax 8 - S1 z cementu portlandského	m3	14,140	93,20	1 317,85

##### D 99 Presun hmôt HSV

**2 349,66**

16	K	998152111.S	Presun hmôt pre obj.8154 z dielcov prefabrikovaných zo železobetónu alebo predpätých, výšky do 20 m	t	109,236	12,89	1 408,05
12	K	998152197.S	Príplatok (8154) z dielcov prefabrikovaných zo železobetónu alebo predpätých za každých ďalších aj začatých 5000 m nad 5000 m	t	109,236	8,62	941,61

#### D PSV Práce a dodávky PSV

**135,29**

##### D 767 Konštrukcie doplnkové kovové

**135,29**

19	K	767652210.S	Montáž vrat otočných, osadených do oceľovej konštrukcie, s plochou do 6 m2	ks	1,000	135,29	135,29
----	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

#### D M Práce a dodávky M

**1 227,60**

##### D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

**1 227,60**

17	K	460030021.S	Odstránenie drevnatého porastu, priemer kmeňov do 5 cm, stredne hustý mäkký porast 3 ks/m2	m2	360,000	3,41	1 227,60
----	---	-------------	--	----	---------	------	----------